
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

U Шгрм 2,0$. VI 
п Орёл 

№ 

06 итогах регионального этапа всероссийского конкурса методик 
«Развитие у детей социально-бытовых компетенций, связанных с 

приготовлением пищи, как важное направление реализации программы 
«Разговор о правильном питании» 

В соответствии с Приказом Департамента образования Орловской 
области от 22 января 2021 г. № 57 «О проведении в Орловской области 
региональных этапов конкурсов семейных фотоплакатов и методик 
реализации программы «Разговор о правильном питании», управлением 
общего образования, бюджетным учреждением Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» проведён региональный этап конкурса методик «Развитие у 
детей социально-бытовых компетенций, связанных с приготовлением пищи, 
как важное направление реализации программы «Разговор о правильном 
питании» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 11 педагогов. 
На основании итогового протокола жюри Конкурса приказываю: 
1. Утвердить итоги регионального этапа конкурса методик «Развитие 

у детей социально-бытовых компетенций, связанных с приготовлением 
пищи, как важное направление реализации программы «Разговор о 
правильном питании» (приложение). 

2. Наградить победителя и лауреатов дипломами Департамента 
образования Орловской области. 

3. Поручить бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования»: 



2.1. Региональному координатору программы «Разговор о правильном 
питании» подготовить, в соответствии с положением, и направить материалы 
победителя для участия в межрегиональном этапе Конкурса. 

2.2. Разместить на сайте бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» информацию об итогах проведения Конкурса. 

3. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления - начальника отдела специального образования 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Мартынову Н. А. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т Ж ^ 2 0 2 1 г. № Ь6% 

Список победителей и лауреатов регионального этапа конкурса методик 
«Развитие у детей социально-бытовых компетенций, связанных с 

приготовлением пищи, как важное направление реализации программы 
«Разговор о правильном питании» 

Победитель: 
1. Куракина Татьяна Ивановна - учитель технологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения Орловской области «Мезенский лицей». 

Лауреаты: 
2. Александрова Светлана Александровна, Немытова Ирина Васильевна -

воспитатели муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения - детского сада комбинированного вида № 63 г. Орла. 

3. Феофанова Татьяна Юрьевна - учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 10 г. Орла. 


